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Wprowadzenie 
Przemieszczanie się ludzi przez granice jest częścią ogólnoludzkiego doświadczenia. Istnieje pewien 
element tego doświadczenia, który musi zostać zlikwidowany: handel ludźmi w celu przymusowej 
prostytucji i pracy przy użyciu oszustwa i siły. Obecnie, w XXI wieku, ten proceder dotyka każdego 
miejsca na ziemi, od Azji i Afryki, do Europy i obu Ameryk.    
 
Wezwanie do modlitwy  
Katolickie Konferencje Biskupów w wielu krajach wypowiadały się w tej sprawie, wzywając swoje 
rządy do współpracy, aby zatrzymać handlarzy i zlikwidować sieci handlu. Wzywają nas wszystkich 
do pobudzania świadomości o niszczącym wpływie handlu na bezbronnych ludzi, poszukiwania 
ofiar tego procederu oraz uwalniania ich z tych sytuacji.  
 
W 2001r. Siostry Szkolne de Notre Dame przyjęły i wsparły Deklarację Międzynarodowej Unii 
Przełożonych Generalnych (UISG), która głosi: „Publicznie ogłaszamy nasze postanowienie 
solidarnego współdziałania, ze szczególnym zwróceniem uwagi na handel kobietami.”   
 
Doświadczenie 
 
Poznaj historię Jennifer, która w wieku dwunastu lat została porwana w czasie drogi do szkoły. 
„Właśnie włożyłam mój szkolny mundurek i chciałam zacząć jeść śniadanie, gdy przyszli jacyś 
mężczyźni z rebelianckiej armii i zapytali moją mamę czy mamy radio. Gdy zaprzeczyła, siłą wdarli 
się do naszego domu i zmusili mnie, żebym z nimi poszła.” Jennifer jest jedną z ponad 30.000 dzieci, 
które zostały uprowadzone w północnej Ugandzie, aby były członkami dziecięcej armii, siłą roboczą 
lub niewolnikami seksualnymi dla Armii Bożego Oporu.     
 
Poznaj też przeżycia Amy Marii, która ma 9 lat. Jej ojciec sprzedał ją za $130 mężczyźnie, który 
przywiózł ją do Kenii. „Obiecali mi, że będę chodziła w Kenii do szkoły i pomagała jakiejś kobiecie 
w porządkach domowych. Gdy się tam dostałam, zostałam mocno pobita. Zamykają mnie w pokoju, 
do którego przyprowadzają mężczyzn, którzy mnie krzywdzą. Gdy próbuję odmówić, biją mnie i nie 
przynoszą jedzenia. Gdy jestem miła dla mężczyzn, którzy do mnie przychodzą, dostaję jedzenie. 
Płaczę każdej nocy, bo chcę zobaczyć się z moją mamą.” 
 
Refleksja 
 
Dobry Boże, czuwający nad nami, pełny współczucia i miłujący Stwórco, przychodzimy do Ciebie 
w imieniu milionów ludzi, którzy w naszych czasach są doświadczeni przez handel ludźmi. Boże 
Mądrości, obdarz wolnością, tych którzy są związani łańcuchami współczesnego niewolnictwa. 
Obudź poczucie sprawiedliwości, szacunku i współczucia w osobach, które przyczyniają się do 
zniewolenia swoich bezbronnych braci i sióstr.  
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 dla Międzynarodowego Biura Shalom , Rzym, Włochy. 

 

Rozważmy słowa Psalmu 130. 
 

Z głębokości wołam do Ciebie, Panie: 
Panie, wysłuchaj głosu mego! 
Nakłoń swoich uszu na głos mojego błagania! (…) 
Oczekuję Pana, czekam na Niego, pokładam nadzieję w Jego słowie.  
Wyczekuję Pana bardziej niż straże poranka.  

 
Działanie 
 
W ciągu najbliższych tygodni, rozważ i podejmij: 

• Przyjrzenie się postaci św. Józefiny Bakhity, niewolnicy z Sudanu, która została zakonnicą; 
mieszkała we Włoszech; kanonizowana w 2000 roku; uważana jest za patronkę ofiar handlu 
ludźmi. 

• Poszukanie sposobów współpracy z innymi osobami konsekrowanymi czy lokalnymi 
Organizacjami Pozarządowymi, aby budzić świadomość i informować ludzi na temat 
współczesnego niewolnictwa na szczeblu ogólnoświatowym i lokalnym.  

• Zaangażowanie uczniów, chłopców i dziewczyn, do zajęć na temat równouprawnienia.  
• Nasze zapotrzebowanie na tanie produkty – kawę, buty, odzież, świeże warzywa i owoce 

– wspiera ono niewolniczą pracę.   
• Zasięgnięcie dodatkowych informacji z następujących stron internetowych: 

o Christian Organizations Against Trafficking in Human Beings (COATNET); 
o UN Blue Heart Campaign of the United Nations Office on Drugs and Crime;  
o United Nations Global Initiative to Fight Human Trafficking (UN.GIFT);  
o UNICEF protecting children against trafficking; 
o Invisible Children programs. 

 
 
Modlitwa końcowa   
O Boże, nie potrafimy słowami wyrazić tego co ledwie pojmujemy umysłem i co czują nasze serca, 
gdy dowiadujemy się jak ludzka chciwość sprawia, że kobiety i dziewczynki są oszukiwane                 
i wywożone w nieznane miejsca w celach wykorzystania seksualnego i przymusowej pracy  
 
Smutne i pełne gniewu są nasze serca, bo przez zastraszenie, podstęp i przemoc, ich prawa zostały 
przekroczone, a godność podeptana. Głośno protestujemy przeciw poniżającemu procederowi handlu 
ludźmi i modlimy się, aby został zakończony.  
 
Boże, umocnij upadłych na duchu i zrozpaczonych. Wypełnij swoje obietnice i naszych braci 
i siostry ogarnij swą czułą miłością, a tych którzy ich wykorzystują odeślij z niczym.  
 
Obdarz nas Panie mądrością i odwagą, abyśmy byli z nimi solidarni i wspólnie szukali dróg do 
wolności, która jest Twoim darem dla każdego z nas. Amen.      Gen Cassani, SSND  
 
 

http://www.coatnet.org/
http://www.unodc.org/blueheart/en/about.html
http://www.unodc.org/
http://www.ungift.org/
http://www.unicef.org/search/search.php?q=Trafficking&Go.x=5&Go.y=8
http://www.invisiblechildren.com/mend

